HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

       Số:       /CV-TTrHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuần Giáo, ngày 05 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Các đồng chí Thường Trực HĐND huyện

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019.

Sau khi xem xét Tờ trình số 156/TTr-UBND ngày 26/7/2022 và Báo cáo thẩm

tra số 44/BC-BKTXH ngày 03/8/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện về việc

điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị, các xã, thị trấn để mua

sắm tài sản theo phương thức tập trung.

Để có cơ sở ban hành văn bản cho UBND huyện quyết định điều hành ngân

sách, đề nghị các đồng chí Thường trực HĐND huyện cho ý kiến về việc điều chỉnh

dự toán chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị, các xã, thị trấn để mua sắm tài sản

theo phương thức tập trung, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán của Văn phòng HĐND và UBND, số tiền:

1.496.570.000 đồng (Một tỷ bốn trăm chín mươi sáu triệu năm trăm bảy mươi nghìn

đồng chẵn) kinh phí thực hiện mua sắm tài sản đã giao đầu năm.

2. Điều chỉnh tăng dự toán cho 31 đơn vị, số tiền: 1.496.570.000 đồng (Một tỷ

bốn trăm chín mươi sáu triệu năm trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn) để thực hiện mua

sắm tài sản theo phương thức tập trung từ nguồn điểu chỉnh giảm dự toán ở trên.

(Chi tiết như biểu kèm theo)

- Ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện:

Nhất trí:        Không nhất trí:

Lưu ý: Nếu nhất trí hoặc không nhất trí thì đánh dấu X vào ô tương ứng.

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Thường trực HĐND (đ/c Trọng) trước 10h00

ngày 08/8/2022.

    Nơi nhận:                                       TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

   - Như kính gửi;                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

   - Lưu VP.

                                                                                          Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-08-05T14:48:27+0700

		2022-08-05T15:08:11+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-05T15:08:35+0700